

Protokół Nr XXV/22

z sesji Rady Powiatu Siemiatyckiego, która odbyła się w dniu 29 marca w Starostwie Powiatowym w Siemiatyczach i trwała od godz. 14⁰⁰ do godz. 14²⁵.

W sesji uczestniczyło 15 radnych według załączonej listy obecności. Nieobecni byli: Wicestarosta Sylwester Zgierun oraz radny Paweł Kowalczyk. Spóźnił się radny Krzysztof Zygmunt Andruszkiewicz.

W sesji uczestniczyli również:

1. Walentyna Kwiatkowska Skarbnik Powiatu

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Powiatu Siemiatyckiego Henryk Boguszewski.

P – kt 1.

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski otwierając obrady XXV sesji VI kadencji Rady Powiatu Siemiatyckiego powitał radnych, Starostę, członków Zarządu, Wiceprzewodniczącego Rady, Panią Skarbnik Walentynę Kwiatkowską, Agnieszkę Bolewską Iwaniuk z Katolickiego Radia Podlasie oraz obsługę.

Na podstawie listy obecności **Przewodniczący Rady** stwierdził, że w dzisiejszej sesji uczestniczy 14 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały.

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski poinformował, że porządek obrad Państwo radni otrzymali wraz z zaproszeniem na dzisiejszą sesję. Czy w sprawie porządku obrad ktoś zechce zabrać głos?

Głos zabrał **Starosta Marek Bobel**, który przypomniał, że wczoraj na wspólnym posiedzeniu komisji przedstawił państwu radnym projekt uchwały, którą chciałby aby weszła do porządku dzisiejszej sesji. Starosta zaproponował wprowadzenie w pkt 4 porządku obrad „Podjęcie uchwał w sprawach” podpunktu d/ projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Siemiatyckiego do realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Budowa infrastruktury sportowej w szkołach zawodowych Powiatu Siemiatyckiego”.

Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, czy są inne propozycje zmiany porządku obrad? Inne propozycje zmiany porządku obrad nie zostały zgłoszone w związku z tym **Przewodniczący Rady** poddał pod głosowanie porządek obrad z uwzględnieniem zmiany zaproponowanej przez Starostę.

Za przyjęciem porządku obrad XXV sesji Rady Powiatu Siemiatyckiego z uwzględnieniem zmiany zaproponowanej przez Starostę głosowało 14 radnych. Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad XXV sesji Rady Powiatu z uwzględnieniem zmiany przyjęty został przy 14 głosach „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Protokół głosowania jawnego w sprawie przyjęcia porządku obrad sesji z uwzględnieniem zmian – stanowi załącznik do protokołu.

Porządek obrad XXV sesji Rady Powiatu Siemiatyckiego:

1. Otwarcie obrad
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji
3. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz pracy Zarządu Powiatu między sesjami
4. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - a) zmian w Uchwale Nr XXII/175/21 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 22 grudnia 2021r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Siemiatyckiego na lata 2022 – 2025 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2022 - 2029
 - b) zmian w Uchwale Nr XXII/176/21 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 22 grudnia 2021r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2022 rok
 - c) określenia realizowanych zadań przez samorząd powiatowy wynikających z ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2021r. poz. 573 z późn. zm.) finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2022
 - d) wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Siemiatyckiego do realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Budowa infrastruktury sportowej w szkołach zawodowych Powiatu Siemiatyckiego
5. Sprawy różne, wolne wnioski i oświadczenia radnych
6. Zamknięcie obrad

P – kt 2.

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski zwrócił się z pytaniem, czy ktoś z państwa radnych chciałby wnieść uwagi do protokołu z poprzedniej sesji?

Uwagi do protokołu z XXIV sesji Rady Powiatu Siemiatyckiego nie zostały zgłoszone.

Za przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji głosowało 14 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że protokół z poprzedniej sesji przyjęty został przy 14 głosach „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. Protokół głosowania jawnego w sprawie przyjęcia protokołu z poprzedniej sesji stanowi załącznik do protokołu.

P – kt 3.

Głos zabrał **Starosta Marek Bobel**, który złożył sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz pracy Zarządu Powiatu między sesjami. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

W trakcie wystąpienia Starosty na salę obrad przybył radny Krzysztof Andruszkiewicz.

Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, czy ktoś z państwa radnych ma pytania do przedstawionego sprawozdania?

Pytania do sprawozdania nie zostały zgłoszone.

P – kt 4.

Pierwszy projekt uchwały dotyczył zmian w Uchwale Nr XXII/175/21 Rady Powiatu Siemiatyckiego

z dnia 22 grudnia 2021r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Siemiatyckiego na lata 2022 – 2025 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2022 – 2029.

Przewodniczący Rady zapytał, czy państwo radni mają pytania do przedłożonego projektu uchwały?

Pytania nie zostały zgłoszone w związku z tym Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Za podjęciem uchwały w sprawie zmian w Uchwale Nr XXII/175/21 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 22 grudnia 2021r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Siemiatyckiego na lata 2022 – 2025 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2022 – 2029 głosowało 15 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała podjęta została przy 15 głosach „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. **Uchwała Nr XXV/196/22 – w załączeniu do protokołu.** Protokół głosowania jawnego w sprawie zmian w Uchwale Nr XXII/175/21 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 22 grudnia 2021r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Siemiatyckiego na lata 2022 – 2025 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2022 – 2029 stanowi załącznik do protokołu.

Kolejny projekt uchwały dotyczył zmian w Uchwale Nr XXII/176/21 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 22 grudnia 2021r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2022 rok.

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski zwrócił się z pytaniem, czy państwo radni mają pytania do przedłożonego projektu uchwały?

Radny Mariusz Pyzowski poinformował, że w załączniku inwestycyjnym jest limit wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w 2022 roku, jest zadanie które jest ostatnie w tej tabelce: projekt „Rozwój infrastruktury ogólnodostępnej wokół Starostwa Powiatowego w ramach PROW na lata 2014 – 2020”. Radny poprosił o bliższe informacje na temat tego projektu, co to jest za projekt?

Starosta Marek Bobel poinformował, że pozyskaliśmy pieniądze na zmianę zagospodarowania terenu przed Starostwem Powiatowym, między innymi po to w okresie do końca lutego wyciętych zostało kilkanaście drzew od strony frontowej, mamy plan i wizualizację zagospodarowania tego terenu. Po to są te środki, wkład własny aby to zadanie wykonać. Starosta podkreślił, że radykalnie zmieni się wizualnie teren przed budynkiem Starostwa Powiatowego. To jest właśnie ta inwestycja, która jest zaplanowana w budżecie.

Radny Mariusz Pyzowski przypomniał, że w wielu naszych uchwałach przewijał się temat budowy mostu na rzece Bug, tu akurat jest zadanie w zakresie projektu. Radny zaznaczył, że temat jest już długo „wałkowany”, czy pan Starosta wie coś więcej, na jakim etapie jest temat przygotowania dokumentacji, kiedy mogą ruszyć przetargi na budowę tego mostu?

Starosta Marek Bobel stwierdził, że dzisiaj nie jest problemem wybudowanie czegokolwiek,

autostrady czy mostu, problemem jest dojście do fazy prawomocnego pozwolenia na budowę. Idziemy zgodnie z planem, z niewielkim poślizgiem 2-miesięcznym spowodowanym brakiem decyzji ze strony Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Warszawie, jest to inwestycja na granicy dwóch województw i akurat rozpatrywał to RDOŚ warszawski. Jest to poślizg, który nie zagraża realizacji tej inwestycji. Do końca lutego 2023 roku mamy uzyskać prawomocne pozwolenie na budowę i automatycznie przystępujemy do przetargu bo promesa rządowa na zaprojektowanie jest de facto też promesą na jego wybudowanie. Chcemy ten most wybudować w ciągu dwóch następnych lat więc zakładamy że przetarg będzie ogłoszony w marcu 2023 roku, na rozstrzygnięcie następne 3-4 miesiące i dwa lata od tego okresu wybudowanie. Taki jest cykl, Starosta stwierdził że nie wie, czy długi, jego zdaniem maksymalnie krótki bo my pilnujemy tych terminów i naprawdę żeby zbudować taki most potrzeba trochę czasu tak samo jak zbudować autostradę nie jest prosto bo są zgłaszane protesty, odwołania itd. nim to się prawomocnie porozstrzyga to trochę to trwa ale dwumiesięczne opóźnienie, które powstało z braku decyzji RDOŚ bo spraw jest tyle że Regionalna Dyrekcja czy Generalna Dyrekcja Ochrony Środowiska rozpatrują to wolniej niż chcielibyśmy. Poza tym wszystko idzie zgodnie z planem, nic nie „wałkujemy”, to co jest ustalone, to co jest w porozumieniach z poszczególnymi samorządami i ze stroną rządową to realizujemy. Wszystko idzie zgodnie z planem.

Ponieważ radni nie zgłaszali pytań **Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski** poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Za podjęciem uchwały w sprawie zmian w Uchwale Nr XXII/176/21 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 22 grudnia 2021r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2022 rok głosowało 15 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała podjęta została przy 15 głosach „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. **Uchwała Nr XXV/197/22 – w załączeniu do protokołu.** Protokół głosowania jawnego w sprawie zmian w Uchwale Nr XXII/176/21 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 22 grudnia 2021r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2022 rok stanowi załącznik do protokołu.

Kolejny projekt uchwały dotyczył określenia realizowanych zadań przez samorząd powiatowy wynikających z ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2021r. poz. 573 z późn. zm.) finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2022.

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski przypomniał, że projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji, czy państwo radni mają pytania?

Pytania do projektu nie zostały zgłoszone w związku z tym **Przewodniczący Rady** poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Za podjęciem uchwały w sprawie określenia realizowanych zadań przez samorząd powiatowy wynikających z ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2021r. poz. 573 z późn. zm.) finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2022 głosowało 15 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała podjęta została przy 15 głosach „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. **Uchwała Nr XXV/198/22 – w załączeniu do protokołu.** Protokół głosowania jawnego w sprawie określenia realizowanych zadań przez samorząd powiatowy wynikających z ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2021r. poz. 573 z późn. zm.) finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2022 stanowi załącznik do protokołu.

Kolejny projekt uchwały dotyczył wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Siemiatyckiego do realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Budowa infrastruktury sportowej w szkołach zawodowych Powiatu Siemiatyckiego.

Przewodniczący Rady przypomniał, że projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji, czy państwo radni mają pytania w tej sprawie?

Pytania nie zostały zgłoszone w związku z tym Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Za podjęciem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Siemiatyckiego do realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Budowa infrastruktury sportowej w szkołach zawodowych Powiatu Siemiatyckiego głosowało 15 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała podjęta została przy 15 głosach „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. **Uchwała Nr XXV/199/22 – w załączeniu do protokołu.** Protokół głosowania jawnego w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Siemiatyckiego do realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Budowa infrastruktury sportowej w szkołach zawodowych Powiatu Siemiatyckiego stanowi załącznik do protokołu.

P – kt 5.

Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu w punkcie „Sprawy różne wolne wnioski i oświadczenia radnych”.

P – kt 6.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski** podziękował zebranych za przybycie i zamknął obrady XXIV sesji VI kadencji Rady Powiatu Siemiatyckiego.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

PRZEWODNICZĄCY RADY Henryk Boguszewski

Protokołowała: Elżbieta Malinowska